



**Anexa 2a**

**VERIFICARE ÎNDEPLINIRE STANDARDE MINIMALE**

DA

NU

Director CSUD.....

**FIȘA DE VERIFICARE**

a îndeplinirii standardelor minime în vederea obținerii atestatului de abilitare  
în cadrul I.O.S.U.D. Universitatea de Medicină și Farmacie "Carol Davila" București

Domeniile de doctorat: Medicină, Farmacie

**I. Date despre candidat**

Gradul didactic/de cercetare: CS 1(cercetator stiintific)

Nume: STEFAN

Prenume: DANIELA CRISTINA

**1. Doctor în științe**

DA

NU

Titlul tezei de doctorat:

Developing a framework for an undergraduate haematology curriculum in a  
faculty of health sciences

Ordinul de confirmare: nr 500166/A.N/05.10.2020

**II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minime naționale, conform  
anexelor nr. 20 și 23 ale Ordinului Ministrului Educației Naționale și Cercetării  
Științifice nr. 6129/20.12.2016**

**1. Articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de autor principal**

Criteriaul	Standard minim	Realizat
------------	----------------	----------



Număr articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de autor principal	10	52
---	----	----

Criteriu îndeplinit:

DA       NU

Lista articolelor ISI publicate în calitate de autor principal: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact

✓ **1. Effect of HIV infection on the outcome of cancer therapy in children**

WEB OF SCIENCE



Authors: Stefan, Daniela C.

Published: Nov 2014 in The Lancet Oncology

IF 12.33

**2. Cancer of childhood in sub-Saharan Africa**

WEB OF SCIENCE



Authors: Stefan, Cristina; Bray, Freddie; Ferlay, Jacques; ... Parkin, D. Maxwell; see more

Published: Jul 2017 in Ecancermedalscience

DOI: 10.3332/ECANCER.2017.755

✓ **3. Developing cancer control plans in Africa: examples from five countries**

WEB OF SCIENCE



Authors: Stefan, Daniela Cristina; Elzawawy, Ahmed M.; Khaled, Hussein M.; ... Adewole, Isaac F.; see more

Published: Apr 2013 in The Lancet Oncology

DOI: 10.1016/S1470-2045(13)70100-1



IF 24.7

✓ **4. Delay and Causes of Delay in the Diagnosis of Childhood Cancer in Africa**

WEB OF SCIENCE



Authors: Stefan, Daniela Cristina; Siemonsma, Femke

Published: Jan 2011 in *Pediatric Blood and Cancer*

IF 2.22

✓ **5. How much does it cost to treat children with Hodgkin lymphoma in Africa?**

WEB OF SCIENCE



Authors: Stefan, Daniela Cristina; Stones, David

Published: Feb 2009 in *Leukemia & Lymphoma*

DOI: 10.1080/10428190802663205

IF 2.49

✓ **6. Burkitt lymphoma: epidemiological features and survival in a South African centre**

WEB OF SCIENCE



Authors: Stefan, Daniela C.; Lutchman, Rabeeen

Published: Jun 2014 in *Infectious Agents and Cancer*

DOI: 10.1186/1750-9378-9-19

IF 0.916

✓ **7. Does high-carbohydrate intake lead to increased risk of obesity? A systematic review and meta-analysis**

WEB OF SCIENCE





Authors: Sartorius, Kurt; Sartorius, Benn; Madiba, Thandinkosi E.; Stefan, Cristina

Published: Feb 2018 in BMJ Open

DOI: 10.1136/BMJOPEN-2017-018449

IF 2.49

## 8. The Impact of Ethnicity on Wilms Tumor: Characteristics and Outcome of a South African Cohort

WEB OF SCIENCE



Authors: Stones, D. K.; Hadley, G. P.; Wainwright, R. D.; Stefan, D. C.

Published: Jan 2015 in International Journal of Pediatrics

DOI: 10.1155/2015/706058

IF 0.14

## ✓ 9. Hodgkin lymphoma in Africa: Present and future

WEB OF SCIENCE



Authors: Stefan, Daniela C.

Published: Oct 2013 in Transfusion and Apheresis Science

DOI: 10.1016/J.TRANSCL.2013.07.016

IF 1.07

## ✓ 10. Childhood Cancer in Africa: An Overview of Resources

WEB OF SCIENCE



Authors: Stefan, Daniela C.

Published: Mar 2015 in Journal of Pediatric Hematology/Oncology

DOI: 10.1097/MPH.0000000000000111



IF 1.14

**11. Retinoblastoma in Sub-Saharan Africa: Case Studies of the Republic of Cote d'Ivoire and the Democratic Republic of the Congo**

WEB OF SCIENCE



Authors: Lukamba, Robert M.; Yao, Jean-Jacques A.; Kabesha, Theophile A.; ... Stefan, Cristina D.; see more

Published: Sep 2018 in Journal of Global Oncology

DOI: 10.1200/JGO.17.00056

IF 1.77

✓ **12. A Comprehensive Gridded Dataset Associated to the Climate Change Effect on the Water Resources in the Grand Est Region, France**

WEB OF SCIENCE



Authors: Nistor, Margarit-Mircea; Haidu, Ionel; Dezsi, Stefan; Stefan, Cristina

Published: Oct 2020 in Atmosphere

DOI: 10.3390/ATMOS11101026

IF 2.68

✓ **13. A better future for children with cancer in Africa: a dream transforming into reality**  
Dr. D Cristina Stefan- AORTIC president

WEB OF SCIENCE



Authors: Stefan, Daniela Cristina

Published: Nov 2019 in Infectious Agents and Cancer

DOI: 10.1186/S13027-019-0252-7

IF 2.74



## 2. Articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de coautor

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de coautor	5	60

Criteriu îndeplinit:

DA       NU

Lista articolelor ISI publicate în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact

### ✓ 1. The Mwanza Cancer Project

WEB OF SCIENCE



Authors: Amadori, Dino; Serra, Patrizia; Bucchi, Lauro; ... Masalu, Nestory; see more

Published: Feb 2016 in The Lancet Oncology

DOI: 10.1016/S1470-2045(16)00012-7

IF 32.8

### ✓ 2. Worldwide comparison of survival from childhood leukaemia for 1995-2009, by subtype, age, and sex (CONCORD-2): a population-based study of individual data for 89 828 children from 198 registries in 53 countries

WEB OF SCIENCE



Authors: Bonaventure, Audrey; Harewood, Rhea; Stiller, Charles A.; ... Allemani, Claudia; see more

Published: May 2017 in The Lancet Haematology

DOI: 10.1016/S2352-3026(17)30052-2

IF 11.3



✓ **3. Worldwide comparison of ovarian cancer survival: Histological group and stage at diagnosis (CONCORD-2)**

WEB OF SCIENCE



Authors: Matz, Melissa; Coleman, Michel P.; Carreira, Helena; ... Allemani, Claudia; see more

Published: Feb 2017 in Gynecologic Oncology

DOI: 10.1016/J.YGYNO.2016.11.019

IF 4.9

**4. Does high-carbohydrate intake lead to increased risk of obesity? A systematic review and meta-analysis**

WEB OF SCIENCE



Authors: Sartorius, Kurt; Sartorius, Benn; Madiba, Thandinkosi E.; Stefan, Cristina

Published: Feb 2018 in BMJ Open

DOI: 10.1136/BMJOPEN-2017-018449

✓ **5. Survival from childhood cancers in Eastern Africa: A population-based registry study**

WEB OF SCIENCE



Authors: Joko-Fru, W. Yvonne; Parkin, D. Maxwell; Borok, Margaret; ... Stefan, Cristina; see more

Published: Nov 2018 in International Journal of Cancer

DOI: 10.1002/IJC.31723

IF 7.3



- ✓ 6. Carbohydrate intake, obesity, metabolic syndrome and cancer risk? A two-part systematic review and meta-analysis protocol to estimate attributability

WEB OF SCIENCE



Authors: Sartorius, B.; Sartorius, K.; Aldous, C.; ... Noakes, T.; see more

Published: Jan 2016 in BMJ Open

DOI: 10.1136/BMJOPEN-2015-009301

IF 2.6

- ✓ 7. Antibodies reactive to Plasmodium falciparum serine repeat antigen in children with Burkitt lymphoma from Ghana

WEB OF SCIENCE



Authors: Guech-Ongey, Mercy; Yagi, Masanori; Palacpac, Nirianne Marie Q.; ... Mbulaiteye, Sam M.; see more

Published: Apr 2012 in International Journal of Cancer

DOI: 10.1002/IJC.26203

IF 5.44

3. Factorul cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal în reviste cotate ISI (FCIAP)

Criteriul	Standard minim	Realizat
(ISI) Factor cumulat de impact autor principal	10	>50

Criteriu îndeplinit:

DA       NU

4. Indexul Hirsch





UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE  
"CAROL DAVILA" din BUCUREȘTI



Criteriul	Standard minim	Realizat
Index Hirsch	6	19

Criteriu îndeplinit:

DA       NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data

20 Iulie 2021

Semnătura candidatului

**Note asupra metodei de calcul:**

1. O revistă cotate ISI este o revistă pentru care Thomson Reuters calculează și publică factorul de impact în „Journal Citation Reports”;
2. Autorul sau autorii principali ai unei publicații se consideră a fi oricare dintre următorii:
  - a. Primul autor
  - b. Autorul corespondent
  - c. Alți autori, a căror contribuție este indicată explicit în cadrul publicației a fi egală cu contribuția primului autor sau a autorului corespondent
  - d. Ultimul autor
3. În analiză vor fi incluse articole originale și reviews. În cazul publicațiilor în reviste cu factor de impact mai mare decât 3, pot fi luate în considerare și alte tipuri de publicații în extenso (nu rezumate).
4. Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie **publicate și indexate**, nu în curs de publicare (nu se acceptă adevăruri).
5. Factorul cumulat de impact va fi calculat pentru articolele la care candidatul este autor principal (FCIAP). FCIAP = suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI; **factorul de impact se calculează la data apariției articolului.**



**UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE**  
**“CAROL DAVILA” din BUCUREȘTI**



- 
6. Va fi luat în considerare Indexul Hirsch calculat utilizând ISI Web of Science, Core Collection, Thomson Reuters, pentru întreaga carieră a candidatului („all years”);